СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «__»______                                                                             № ___
с.Зорино

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования «Зоринский сельсовет»
Обоянского района Курской области

  В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования «Зоринский сельсовет» Обоянского района   (с последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 11 июня 2021 года №170-ФЗ « О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Зоринский сельсовет» Обоянского района Курской области, Собрание депутатов  Зоринского  сельсовета Обоянского района, РЕШИЛО:
 1. Внести в Устав муниципального образования «Зоринский сельсовет» Обоянского района Курской области следующие изменения и дополнения:
  1) в часть 7 статьи 29 «Глава Зоринского сельсовета  Обоянского района» необходимо изложить в следующей редакции:
   «7. Глава Зоринского сельсовета  Обоянского района не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава Зоринского сельсовета Обоянского района не может одновременно исполнять полномочия депутата Собрания депутатов Зоринского сельсовета Обоянского района, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».
     2. Главе Зоринского сельсовета Обоянского района направить   настоящее Решение в Управление Минюста России в Курской области в порядке, предусмотренном федеральным законом.

   3. Обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации на информационных стендах, расположенных:
1-й –  магазин ЧП «Кудина И.П.» пос.Пригородный
2-й –  здание Зоринской врачебной амбулатории,
3-й -  здание администрации  Зоринского  сельсовета с. Зорино,
4-й -  здание библиотеки в с.Шипы,
         5-й – здание клуба на х.Пересыпь.

   4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) после его государственной регистрации, за исключением пункта 2, который вступает в силу со дня подписания настоящего решения.

Председатель Собрания депутатов
[bookmark: _GoBack]Зоринского сельсовета Обоянского района                                О.В.Кудинова

Глава Зоринского сельсовета
Обоянского района                                                                      Г.В.Степанец